
і
УКРАЇНА

СТЕПНЕНСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 
ЗАПОРІЗЬКОГО РАЙОНУ ЗАПОРІЗЬКОЇ ОБЛАСТІ 

СІМНАДЦЯТА ЧЕРГОВА СЕСІЯ ДЕВ'ЯТОГО СКЛИКАННЯ

РІШЕННЯ

24 грудня 2021 року №

Про підсумки виконання Програми соціально-економічного та культурного 
розвитку Степненської сільської ради за 2021 рік та затвердження Програми 
соціально-економічного та культурного розвитку Степненської сільської ради на 
2022 рік.

Розглянувши та обговоривши доповідь сільського голови В.М. Любименко 
про підсумки виконання Програми соціально-економічного та культурного 
розвитку Степненської сільської ради за 2021 рік та затвердження проекту 
Програми соціально-економічного та культурного розвитку територіальної 
громади Степненської сільської ради на 2022 рік , керуючись ст. 26 Закону 
України «Про місцеве самоврядування в Україні", Законом України «Про 
державне прогнозування та розроблення програм економічного і соціального 
розвитку України» від 23 березня 2000р. № 1602 та враховуючи пропозиції 
постійної комісії з питань соціально-економічного розвитку охорони здоров’я, 
освіти, культури та спорту, постійної комісії з планово-бюджетних питань, 
соціального захисту та законності, Степненська сільська рада

ВИРІШИЛА:

1. Доповідь сільського голови Любименко В.М. про підсумки виконання 
Програми соціально-економічного та культурного розвитку Степненської 
сільської ради за 2021 рік прийняти до відома.

2. Затвердити Програму соціально-економічного та культурного розвитку 
Степненської сільської ради на 2022 рік ( додається).

3. Контроль за виконанням рішення покласти на сільського голову 
Любименко В.М. та голів постійних комісії сільської ради та доповісти про 
виконання даної Програми у грудні місяці 2022 року/

Сільський голої . Любименко



Доповідь
про виконання Програми соціально-економічного та культурного розвитку 

Степненської сільської ради за 2021 рік

Степненська сільська територіальна громада утворилась в листопаді 2020 
року. До її складу увійшли Степненська та Наталівська сільські ради та включають 
8 населених пунктів: с. Степне, с. Шевчекнківське, с-ще Ростуще, с. Наталівка, с. 
Лежине, с. Новостепнянське, с. Черепівське, с-ще Івано-Ганнівка.

Загальна площа території Степненської територіальної громади складає 95,71 
км^ загальна чисельність населення станом на 01.01.2021 року становить 5511 осіб, 
в тому числі дітей дошкільного віку 100 осіб та шкільного віку 602 особи.

З початку 2021 року робота виконавчого комітету сільської ради та його 
структурних підрозділів була направлена на реалізацію завдань та заходів 
Програми соціально-економічного та культурного розвитку Степненської 
сільської ради на 2021 рік.

Провівши детальний аналіз виконання програми соціально-економічного та 
культурного розвитку територіальної громади необхідно відзначити, що 
фінансування заходів Програми за 2021 рік здійснювалось з урахуванням реальних 
можливостей сільського бюджету та за рахунок коштів державних субвенцій.

Загальний бюджет Степненської територіальної громади на 2021 рік склав 
43 390,94 тис. грн., із яких власні надходження від податків та зборів -  11 964,81 
тис. грн , державна субвенція -  31 426,13 тис. грн., з яких: на освіту - 26 146,33 
тис.грн., придбано вантажний автомобіль на суму -  1199,0 тис.грн., екскаватор- 
трактор на суму- 3608,0 тис. грн., обласні субвенції (депутатські фонди) -  334,7 
тис.грн.

Надходження до спеціального фонду у сумі 1500,00 тис. грн. (від обласного 
бюджету) витрачено на капітальний ремонт водопроводу с. Новостепнянське.

На фінансування соціально-культурної сфери громади із загального та 
спеціального фондів місцевого бюджету направлено 25 084,8 тис. грн., в тому числі 
на: освіту -  10 979,0 тис. грн.; культурну сферу -  974,8 тис. грн.; соціальний захист 
-  308,1 тис. грн.; житлово-комунальне господарство -  1 648,0 тис. грн.; фізична 
культура і спорт -  47,4 тис. грн.; здійснення заходів з поліпшення водопостачання 
питної води -  З 871,4 в т.ч. 1 500,00 тис. грн. (водопровід в с. Новостепнянське) за 
рахунок обласної субвенції; здійснення заходів із землеустрою -  183,3 тис. грн.; 
видатки на благоустрій громади складають 624,9 тис. грн.; органи місцевого 
самоврядування -  6 447,9 тис. грн.(енергоносії, оргтехніка, меблі, канцтовари, 
заробітна плата, нарахування на фонд заробітної плати, тощо).

Стосовно цілей та пріоритетів розвитку громади, завдяки виваженій та 
принциповій позиції сільської ради та її виконкому, забезпечено стабільність на 
території громади по основним напрямкам забезпечення життєдіяльності сіл.

“ Освіта
В громаді Степненської сільської ради розташовані З заклади освіти 

(Степненська ЗОНІ, Наталівський НВК та Лежинський НВК) де станом на



01.09.2021 р. навчаються 613 учнів та 50 дітей дошкільного віку НВК, 1 дитячий 
садочок -  Степненський КДНЗ «Сонечко» (53 дітей).

В 2021 році проведено такі основні видатки:
1. Степненська ЗОШ -  на суму 557,0 тис.грн., в т.ч.:
-  Придбання насосу в котельню -30,9 тис.грн.;
-  Комп’ютерна техніка -  29,1 тис.грн.;
-  Меблі -  44,2 тис.грн.
-  Пожежна сигналізація -  223,0 тис.грн.;
-  Новорічні подарунки -  14,3 тис. грн.;
-  Інші матеріали та послуги -  29,2 тис.грн.
-  Продукти харчування -  186,3 тис.грн
2. Наталівський НВК -  на суму 470,6 тис.грн., в т.ч.:

- Ноутбук, МФУ -  28,6 тис. грн
- Меблі- 5,9 тис. грн
- Поточний ремонт система опалення -  65,0 тис. грн
- Жарова шафа -  30,0 тис.грн
- Водонагрівач і посуд -  9,2 тис.грн.
- Проект навісу тіньового -  10,0 тис.грн
- Ремонт пандусу -  39,9 тис.грн
- Новорічні подарунки -11,7 тис.грн
- Інші послуги і матеріали -  88,4 тис. грн.
- Продукти харчування -  121,8 тис.грн.

3. Лежинський НВК -  на суму 611,2 тис, грн, в т.ч. :
- Поточний ремонт освітлення -  37,0 тис. грн
- Холодильне обладнання -  36,2 тис. грн
- Ноутбуки- 15,3 тис. грн
- Будівельні матеріали на поточ. ремонт -  29,9 тис. грн
- Дизельне паливо -  49,2 тис. грн.
- Ворота -  29,9 тис. грн
- Ремонт гаража -  49,4 тис.грн.
- Новорічні подарунки -  20,4 тис.грн.
- інші послуги та матеріали -  109,0 тис. грн.
- Продукти харчування -  234,9 тис. грн.

4. Степненський КДНЗ «Сонечко» - на суму 219,0 тис.грн., в т.ч.:
- Інші послуги і матеріали -  64,7 тис. грн.
- Новорічні подарунки -  3,7 тис. грн.
- Продукти харчування -  150,6 тис. грн.

Крім цього, за рахунок коштів обласного бюджету (з депутатського фонду) 
направлено кошти на Лежинський НВК на суму 209,9 тис. грн., в т.ч.: встановлення 
пожежної сигналізації -  160,0 тис. грн, Інтерактивний комплекс -  29,9 тис. грн, 
ноутбук -  20,0 тис. грн.

Організовано підвезення дітей, вихователів та вчителів до навчальних закладів 
громади на суму 169,4 тис.грн., забезпечено безкоштовним гарячим харчуванням 
учнів початкових класів, вихованців дитячих садків та дітей, які мають статус 
малозабезпечених відповідно до законодавства України на суму 693,4 тис. грн.



з метою підвищення активності та показників успіхів у навчанні 
обдарованих учнів нагороджено персональними стипендіями за Програмою 
«Грант» (31 учень на суму 24 тис. грн.).

До новорічних свят учні шкіл та вихованці дитячих садків отримають 
солодкі подарунки в кількості 716 шт. (на загальну суму 50,1 тис. грн.)

“  Розвиток земельних відносин та землевпорядкування територій
З метою забезпечення отримання надходжень до сільського бюджету від 

податку на землю та орендної плати профінансовані роботи з виготовлення 
технічних документацій з нормативної грошової оцінки земель населених пунктів 
та за їх межами на території громади та виготовлення генплану, геодезія с. Степне 
на загальну суму -  183,3 тис. грн.

“  Благоустрій території та поліпшення стану довкілля ”.
Основним завданням щодо реалізації заходів з благоустрою населених 

пунктів Степненської громади у 2021 році було забезпечення належного утримання 
та поліпшення санітарного та естетичного стану підвідомчої території.

Житлово-експлуатаційним комунальним підприємством «Степок» 
проводилася системна робота з вивезення твердих побутових відходів від 
населення.

Проводилась робота по благоустрою території громади, а саме:
1. Утримання в належному санітарному стані місць відпочинку та масового 

перебування людей, це прибирання та обкошування зупинок, узбіч та 
дитячих майданчиків.

2. Утримання в санітарному стані пам’ятних знаків та пам’ятників на території 
населених пунктів громади; прибирання, обкошування, фарбування та 
вапнування Братських могил та обелісків.

3. Проводилося прибирання сміття, обкошування узбіч доріг, обрізка аварійних 
гілок та дерев на підвідомчій території.
На організацію благоустрою населених пунктів громади з місцевого 

бюджету направлено 624,9 тис. грн.
За основними напрямами:

-  вивіз сміття ЖЕКП «Степок» - 48,6 тис.грн.;
- забезпечення утримання та поточного ремонту мереж зовнішнього 

освітлення, а саме: заміна світильників на ЛЕД, заміна певних ділянок 
повітряних та кабельних ліній електромережі населених пунктів на суму 
161,9 тис. грн., з них за рахунок субвенції з обласного бюджету - 49,9 тис. 
грн.;

- поточний ремонт приміщення адмінбудівлі с.Наталівка на 135,9 тис. грн., в 
т.ч. за кошти обласного бюджету -  49,9 тис. грн.;

- поточний ремонт амбулаторії с. Наталівка -  40,0 тис. грн.;
- поточний ремонт дорожнього покриття с.Наталівка, с.Лежине -12,0 тис.грн.
- оплата послуг з обкошування стадіонів, обрізки аварійних гілок та дерев -  

35,0 тис. грн.
- поточний ремонт соціального житла -  82,5 тис. грн.
- співфінансування спортивного майданчику з тренажерним обладнанням -  

47,4 тис. грн.



«Заходи з поліпшення питної води»
Враховуючи ступінь зношення внутрішніх мереж водопостачання сільська 

рада приклала максимум зусиль для своєчасно та сталого забезпечення населення 
питною водою та зменшення втрат води. Для цього було проведено поточні та 
капітальні ремонти водопроводів у населених пунктах. За 2021 рік витрачено на ці 
цілі 3871,4 тис грн., а саме:

- капітальний ремонт водопроводу с. Новостепнянське -  2 715, 4 тис.грн. в т.ч. 
за рахунок обласного бюджету -1 500,0 тис грн.;

- поточний ремонт водогону с. Новостепнянське -  28,6 тис.грн.;
- поточний ремонт водогону в с. Лежине -  739,3 тис. грн.;
- поточний ремонт водогону в с.Наталівка - 251,7 тис.грн.
- поточний ремонт водогону с. Степне -123,0 тис.грн;
- поточний ремонт водогону с.Шевченківське -  13,4 тис.грн.

“  Соціальний захист населення
Для посилення соціального захисту та забезпечення додатковою соціальною 

підтримкою найбільш вразливих та незаможних верств населення шляхом 
поглиблення адресності при наданні матеріальної соціальної допомоги була 
подовжена програма соціальної підтримки населення на 2021-2025 роки "На 
зустріч людям". З огляду на умови сьогодення. Програмою визначено основні 
пріоритетні напрямки :

- проведення інформаційно-роз’яснювальної роботи серед населення шодо 
змін, нововведень у законодавстві України з питань соціального захисту;

обстеження матеріально-побутових умов проживання громадян з метою 
вивчення їх потреб;

- надання матеріальної допомоги на лікування, в т.ч. на проведення 
складних хірургічних операцій, лікування онкохворих ;

- надання одноразової матеріальної допомоги учасникам антитерористичної 
операції, операції об’єднаних сил на сході України, в республіці Афганістан;

- надання одноразової матеріальної допомоги на поховання деяким категоріям 
громадян у випадках, передбачених законодавством;

надання продуктових наборів ветеранам та учасникам бойових дій в 
республіці Афганістан та ліквідаторам Чорнобильської катастрофи до Дня 
Перемоги.

Матеріальна допомога надається на підставі заяв громадян та з ініціативи 
сільської ради.

За 2021 рік таку допомогу отримало 148 осіб на суму 225,5 тис. грн. та 168 
осіб отримали продуктові набори на суму 30,4 тис. грн.

За кошти сільської ради надавалась безкоштовна соціальна послуга по 
догляду вдома 15-м мешканцям громади. Також фінансується компенсація 
фізособам (5 осіб), які надають соціальні послуги особам з інвалідністю, хворим, 
які не здатні до самообслуговування і потребують постійної сторонньої допомоги 
на загальну суму 33,3 тис.грн.

За кошти сільської ради оздоровлено у дитячих таборах 2 дітей на суму 18,9 
тис.грн.

За 2021 рік на ці всі цілі було перераховано загалом 308,1 тис. грн.



“Охорона здоров 'я ”.
Головною метою заходів в цьому напрямку програми є забезпечення прав 

мешканців громади у галузі охорони здоров’я та підтримка закладів охорони 
здоров’я в усіх населених пунктах.

Обслуговують населення в громаді З амбулаторії загальної практики 
сімейної медицини (Степненська, Наталівська та Лежинська АЗПСМ) і один 
«Пункт здоров’я», що входять до складу НКП «Кушугумський центр первинної 
медико-санітарної допомоги». На утримання приміщень, витрати на певний 
перелік медикаментів, тощо сільська рада перерахувала субвенцію на суму 509,8 
тис. грн.

“Культура”.
Процес розвитку української нації, її духовного відродження, традиції мови, 

значною мірою залежить від ефективності роботи закладів культури, які 
спрямовують свою діяльність на збереження та розвиток культурної спадщини, 
зміцнення матеріально-технічної бази, збереження матеріалів, пам'яток, пам'ятних 
місць, військових поховань.

На території Степненської сільської ради працює один Степненський будинок 
культури та 2 сільські клуби (Лежинський та Шевченківський), 4 бібліотеки 
(Степненська, Наталівська, Лежинська, Шевченківська).

Г оловним завданням Степненської громади є сприяння зростанню 
культурного потенціалу жителів населених пунктів, організація їхнього дозвілля, 
підвищення рівня народної творчості, забезпечення умов для самореалізації 
талановитих особистостей через проведення різноманітних оглядів та конкурсів 
для різних верств населення. За 2021 рік закладами культури проведено 355 заходів 
(в т.ч. он-лайн 262) в яких прийняли участь близько 15623 відвідувачів( в т.ч. он­
лайн -  3790).

В 2021 році проведено поточний ремонт Лежинського сільського клубу на 
суму 199,8 тис. грн., витрачено загалом на всі заклади культури на декор для 
прикрашання сцени та товари для дитячих гуртків -  24,3 тис. грн., придбано 
кондиціонер у Степненський БК за кошти обласного бюджету(депутатський фонд) 
на 25,0 тис. грн.

Отже, не дивлячись на складне фінансово-економічне становище 
Степненської сільської ради, у 2021-му році спільними зусиллями вдалося не 
мало зробити для соціального та культурного розвитку та розбудови Степненської 
сільської територіальної громади.

Сподіваюсь, що 2022-й рік буде кращим, ніж попередній і нам все ж таки 
вдасться зробити все від нас залежне аби наща територіальна громада поволі 
набирала нових сучасних обрисів.

Сільський голова ислав ЛЮБИМЕНКО


